
   
JUZGADO PROMISCUO  MUNICIPAL 

EL BAGRE – ANTIOQUIA 
 

  

TRASLADO DEL ARTÍCULO. 110 DEL CODIGO 
DE PROCEDIMIENTO CIVIL 

 
  
PROCESO  :  EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE  :       BANAGRARIO  .  

DEMANDADO          :       ISIOMO RICARDO VARGAS BLAQUICET       

RADICADO            :         2018-00141-00 

ASUNTO          : De la  liquidación del crédito realizada por el apoderado 
la parte demandante aportada vía electrónica, se le corroe traslado a la parte 
ejecutada, por el término de tres (3) días. Artículo. 446 numeral 4 C.G.P. 
 

 
 
FECHA FIJACION  :              17 DE AGOSTO de 2023 

HORAS 8:00  
 

 
FECHA DE INICIACION TÉRMINO:    18 DE AGOSTO de 2023   
      HORAS 8:00  
 
FECHA DE VENCIMIENTO TÉRMINO: 23 DE AGOSTO de 2023 
                 HORAS 17:00 

 
 
 
FANNY MARIA ARRIETA RUIZ 
Secretaria.  
 



 

 
 

 
 

Doctor 
DANIEL ALBERTO QUINTERO 
Juez Promiscuo Municipal 

El Bagre – Antioquia 
 

 

 

RADICADO No. 2018 – 141 
DEMANDANTE: BANCOAGRARIO 

DEMANDADO: ISIOMO RICARDO VARGAS BLANQUICET 

Asunto:   Entrega Actualización del Crédito. 

 

  

HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO, identificado como aparece al pie mi firma, 

apoderado del demandante, con el presente escrito allego al  despacho la Actualización del 

Crédito de la(s) obligación(es) a cargo del(los) demando(s) en este proceso.  

 

Con todo respeto, 

 
 

 
 

 
 
HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO  

C.C. Nº 8.048.490 de Caucasia. 
T. P. Nº 169.245  del C. S. de la J. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

RADICADO: 2018 –  141 JUZGADO   PROMISCUO MUNICIPAL DE  EL BAGRE ANT

DTE:    BANCOAGRARIO S.A.

DDO:ISIOMO RICARDO VARGAS BLANQUICET *ACTUALIZACIÓN DEL CREDITO*

CAPITAL: $ 14.632.397 PAGARÉ:   1

Brio. Cte.

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Tasa 

Mora

Tasa 

Plazo
DÍAS Interes Mora Int. Remuner.

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $ 295.692,71

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $ 292.018,39

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 286.414,30

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $ 284.343,78

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $ 287.596,03

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $ 285.675,19

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 $ 284.195,77

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 $ 282.862,90

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $ 282.714,72

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $ 282.270,10

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $ 283.159,21

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $ 282.418,32

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $ 280.786,95

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $ 283.603,54

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 286.414,30

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $ 289.366,71

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $ 298.771,47

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 $ 301.258,70

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 $ 309.710,39

VIGENCIA LIQUIDACION

 

Intereses de mora Cred. 1 $ 5.479.273

Saldo Anterior Cerd. 1 $ 27.022.189

Total Liq. Cred. 1 $ 32.501.462  
 



 $ 2.977.015 PAGARÉ:   2

VIGENCIA Brio. Cte. LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Tasa 

Mora

Tasa 

Plazo
DÍAS Interes Mora Int. Remuner.

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $ 60.159,77

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $ 59.412,22

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 58.272,04

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $ 57.850,79

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $ 58.512,47

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $ 58.121,67

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 $ 57.820,67

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 $ 57.549,50

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $ 57.519,35

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $ 57.428,89

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $ 57.609,78

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $ 57.459,05

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $ 57.127,14

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $ 57.700,18

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 58.272,04

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $ 58.872,72

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $ 60.786,15

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 $ 61.292,19

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 $ 63.011,72  

Intereses de mora Cred. 2 $ 1.114.778

Saldo Anterior Cred. 2 $ 5.449.635

Total Liq. Cred. 2 $ 6.564.413

$ 39.065.876  
 
 
 


